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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 4. juni 2025 kl. 19.00 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte – bestyrelsesmedlem  X 

Sigurd Jacobsen – bestyrelsesmedlem  X 

Nikolai Rusbjerg - bestyrelsesmedlem X  

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 07.05.25 

Ingen umiddelbare kommentarer til referatet. 

 

2. Siden sidst 

Vedrørende renovering af fundamentet under klubhuset 

Anders Hendriksen har haft et indledende møde med Jesper Aarslew-Jensen. Antal, længde og diameter 

for skruefundamenterne skal besluttes ud fra en prøveboring. Men det bliver nok 20 styk 6-8 meter 

fundamenter. Monteringen vil kræve 30 cm huller i gulvet. Pris cirka 10.000 kr. per styk. Der til kommer 

udgifter til træarbejder under og over gulvet. 

Der kommer et estimat over udgifterne. 

Guldborgsund kommunes fremtidige planer for lystbådehavnen skal dog undersøges inden. Der er aftalt 

møde med teknisk direktør Christian Refstrup den 1. juli kl.14.00. 

 

Møde med Harba 

Bådklubben Guldborgsund og Sejlforeningen deltog. Den nye direktørfor Harba Mark Aalborg fortalte om 

de forskellige faciliteter, herunder muligheden for brug af QR-koder ved pladserne for direkte adgang til 

den rigtige klubs system (gæstesejleren skal selv angive pladsnummer ud fra valgmuligheder). De 

nuværende QR-koder leder til klubbens side i Harba-app’en. QR-koderne opsættes relevante steder i 

havnen og som alternativ til brug af betalingsautomaten. Dette vil på sigt forhåbentlig lette 

gæstelejebetalingen. 

Muligheden for ”samkøring” af gæstelejeindtægterne er fortsat ikke systemmæssigt muligt. 

 

Planlægning af Sankt Hans arrangement 

Turistforeningen, Bådklubben Guldborgsund, Brandmuseet og Sejlforeningen Vikingen står for 

arrangementet. Det starter kl. 21.00 med musik ved Micky Pless, kl. 21.30 båltale ved Simon Hansen og 

kl. 22.00 tændes bålet. Afgang til vands fra Hamborgskoven kl. cirka 21.50 med tændte lys/lanterner. 

 

Oversigt over havnefogeder i sommerugerne 

Det kniber med frivillige til varetagelse af havnefogedopgaverne.  
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Skiltning i havnen 

Ved AMBA-bestyrelsesmødet blev det vedtaget, at de enkelte klubber tager sig af skiltning i havnen.  

Nikolai har udarbejdet forslag til oversigt over havnen og dens faciliteter. Denne blev suppleret og 

Nikolai og Ulla udarbejder en ny version af oversigterne. De nye gæstelejepriser er opsat. 

 

Stor indsats af VST’erne 

Vægge, dørkarme og den blå kant i loftet er blevet malet og gardinstængerne er flyttet. Det er blevet et 

næsten helt nyt klubhus. Stor tak til de involverede VST-medlemmer. Det gør en forskel. 

 

Henvendelse fra Vinoteqet om fælles aktiviteter 

Jes Jonigk fra Vinoteqet efterlyser vores involvering i fælles aktiviteter ved havnen, herunder blandt 

andet deltagelse i ”dødsing”-arrangementet. Det indebærer opsætning af et midlertidigt udspringstårn 

på duc d’Alben for enden af sydbroen. 

Af hensyn til sejladssikkerheden ind og ud af havnen og det generelle badeforbud kan vi ikke anbefale 

udspring midt i havneindsejlingen. Men vi vil gerne medvirke i planlægningen af andre aktiviteter. Ulla 

giver besked til Jes Jonigk om vores beslutning. 

 

Aktiv sommer 

I samarbejde med Roklubben har vi budt ind på tre aktivitetsdage onsdag, torsdag og fredag kl. 9-15 i 

uge 30. Michael og Jesper er tovholdere, Nikolai og Storm er hjælpere. 

  

Henvendelse fra Alpina Marine 

Vi har modtaget en forespørgsel om opsætning af en selvbetjeningsbutik fra Alpina Marine, Næstved. 

Det drejer sig om en container fyldt med bådudstyr, hvor man kan købe ind i døgnet rundt, hvis man er 

oprettet som kunde. Alpina Marine sørger for opfyldning og umiddelbart har klubben ikke nogen 

opgaver. Der er etableret en lignende selvbetjeningsbutik i Stege og i Vordingborg. 

Umiddelbart vurderer bestyrelsen ikke, at vi har behov for eller plads til en sådan selvbetjeningsbutik i 

havnen. Ulla sender henvendelsen videre til lystbådehavnene i Lergraven og Toreby. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Det endelige referat fra sidst møde er ikke udkommet endnu. 

Møde vedrørende beskrivelse og prioritering af arbejdsopgaver i relation til renovering af broerne 

Der er møde mandag den 16. juni 2025, hvor den udpegede planlægningsgruppe skal beskrive og 

prioriteringen af arbejdsopgaverne. Samt komme med forslag til, hvordan vi kommer videre. 

 

Udskiftning af el standere 

Klaus vil afklare om udskiftningen af dele af el standeren med den alternative løsning kan imødekomme 

vores krav til sikker og hensigtsmæssig forsyning af el til pladserne.  
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Udskiftning af brodække på flydebroen 

Endelig beslutning om udskiftningen af brodækket afventer stillingtagen ved næste AMBA-

bestyrelsesmøde.  

 

Udskiftning af dele på sugeanlægget 

En ny forbindelseshane til sugeanlægget er bestilt, da den gamle er utæt. Muligheder for forskellige 

studse til andre tilslutninger undersøges. 

 

4. Nyt fra ungdomsafdelingen 

Der er tilmeldt to nye drenge og kommet en ny pige til ungdomstræningen. Der holdes fast i træning 

mandage kl. 16.00-19.00. Jimmy er træner og Martin er ”personen på land”. 

 

5. Udlån af ribberne til roklubben 

Der er kommet en forespørgsel fra Roklubben. De vil gerne have gang i roning for unge. I den forbindelse 

vil de gerne låne Sejlforeningen Vikingens ribber som følgebåde.  

Bestyrelsen besluttede, at det af praktiske og forsikringsmæssige grunde kan blive problematisk at 

udlåne ribberne. Hvorfor vi desværre ikke kan hjælpe med dette. 

 

6. Eventuelt 

Der er 4 master tilbage i mastehuset. Bådejeren opkræves afgift for sommeropbevaring af mast og 

eventuel bom. 

En gæstesejler har forespurgt om prisen for langtidsopbevaring af en båd i havnen. Han tilbydes 

mulighed for en ”fast” bådplads og et medlemskontingent, som den mest favorable pris. 

Pladen på kanten af kajen ved mastekranen er ødelagt. Ulla undersøger hvem, der tager sig af at 

reparere pladen. 

 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 06.08.25 kl. 19.00. 
 

 
 


